
物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

令和５年度貨物運送業務一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日

ヤマト運輸株式会社　成
田主管支店
千葉県成田市天神峰１５５
－２

1010001092605

予算決算及び会計令第99条の
2
競争に付しても入札者がな
かったため、随意契約による。

5,679,845 5,647,444 99.4%

新規
4/1～3/31
単価契約＠840円
他

2023年度成田国際空港旅客ターミナルビ
ル空気調和等需給契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

49,624,432 49,624,432 100.0%
新規
4/1～3/31

2023年度成田国際空港貨物管理ビル（衛
生課事務室）建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

10,634,348 10,634,348 100.0%
新規
4/1～3/31

2023年度成田国際空港第２旅客ターミナ
ルビル建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,462,956 1,462,956 100.0%
新規
4/1～3/31

2023年度措置場（衛生課倉庫）土地賃貸
借契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

863,931 863,931 100.0%
新規
4/1～3/31

令和５年度成田国際空港フライト情報提
供業務契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
空港情報通信株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

8040001045891

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

5,280,000 5,280,000 100.0%
新規
4/1～3/31

新型コロナウイルス感染症対策にかかる
検疫強化のための検疫に関する支援派
遣業務一式（単価契約）（変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
株式会社パソナ
東京都千代田区丸の内１
丁目５番１号

1010001067359

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

217,577,621 217,577,621 100.0%
変更契約
4/1～5/31
増額：56,946,931円

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

新型コロナウイルス対応における成田空
港検疫所の応援者等に係る宿泊（変更契
約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日

株式会社東武ホテルマネ
ジメント
東京都墨田区錦糸１丁目
２番２号

5010601027477

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

154,330,000 154,330,000 100.0%
変更契約
4/1～5/31
増額：15,433,000円

新型コロナウイルスゲノム配列解析の単
価契約(変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月27日
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷五
丁目２１番３号

7011001019237

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

972,840,000 972,840,000 100.0%
変更契約
5/8～3/31
単価契約＠59,000円他

新型コロナウイルスに係る検査機器等賃
貸借一式（変更契約）（第2回）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年5月31日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

31,955,000 31,955,000 100.0%
変更契約
6/1～10/31
増額：22,825,000円

新型コロナウイルス検査業務及びコンサ
ルティング業務一式に関する契約（変更
契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年5月24日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,024,117,776 1,024,117,776 100.0%
変更契約
6/1～3/31
増額：529,553,200円

新型コロナウイルス感染症に対する検疫
強化に関する検疫検査における警戒警
備業務一式（変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－
５－１

6011001035920

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

23,954,700 23,954,700 100.0%
変更契約
4/1～5/31
増額：7,045,500円

宿泊施設借上契約（東横イン成田空港）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
株式会社東横イン
東京都大田区新蒲田１丁
目７番４号

8010801008365

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

221,357,400 221,357,400 100.0%
新規
4/1～4/30

宿泊施設借上契約（マロウドインターナ
ショナルホテル成田）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日

株式会社東都観光企業総
轄本社
東京都豊島区西池袋５－
１３－１３

1013301036371

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

549,671,000 549,671,000 100.0%
新規
4/1～5/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

宿泊施設借上契約（マロウドインターナ
ショナルホテル成田）（変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年5月29日

株式会社東都観光企業総
轄本社
東京都豊島区西池袋５－
１３－１３

1013301036371

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,087,142,000 1,087,142,000 100.0%
変更契約
6/1～7/31
増額：537,471,000円

成田国際空港第１旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

66,465,027 66,465,027 100.0%
新規
4/1～5/31

成田国際空港第１旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借（変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年5月10日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

76,652,647 76,652,647 100.0%
変更契約
6/1～10/31
増額：10,187,620円

成田国際空港第２旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

145,802,472 145,802,472 100.0%
新規
4/1～5/31

成田国際空港第２旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借（変更契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年5月10日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

170,173,572 170,173,572 100.0%
変更契約
5/11～10/31
増額：24,371,100円

成田国際空港第１旅客ターミナルビル建
物転賃借（S4413）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５
－２

1010401099027

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない。

51,413,028 51,413,028 100.0%
新規
4/1～5/31

成田国際空港第１旅客ターミナルビル建
物転賃借（S2405、S2410）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５
－２

1010401099027

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない。

55,548,608 55,548,608 100.0%
新規
4/1～5/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

出到分離に係る警備負担金契約（第１
PTB第２サテライト４階非常階段）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

16,845,186 16,845,186 100.0%
新規
4/1～5/31

無線機等賃貸借（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日

株式会社日本空港無線
サービス
千葉県成田市駒井野２１１
２番地

3040001043140

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

4,115,100 4,115,100 100.0%

新規
4/1～5/31
単価契約＠7,000円
他

無症状陽性者用療養施設の保健医療に
関わる支援業務（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日

千葉亥鼻診療所
千葉県千葉市中央区亥鼻
３－１－２２　志学書店ビ
ル３階

-

会計法第29条の3第5項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

30,201,875 30,201,875 100.0%

新規
4/1～5/31
単価契約＠8,500円
他

2023年度産業廃棄物処理委託契約

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
株式会社ナリコー
千葉県成田市三里塚光ヶ
丘1-1331

8040001043086

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

3,818,155 3,818,155 100.0%
新規
4/1～3/31

成田国際空港内検疫所管理トイレ消毒一
式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日

株式会社環境コントロール
センター
千葉県千葉市中央区宮崎
１丁目２２番１０号

9040001001373

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

12,749,000 12,749,000 100.0%
新規
4/1～5/31

デジタルワクチン接種証明書に係る読取
アプリケーションの利用一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日

パナソニックコネクト株式
会社
東京都中央区銀座８丁目
２１番１号

3010001129215

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,980,000 1,980,000 100.0%
新規
4/1～4/30

検疫業務支援システムにおける質問票読
み取りアプリの運用保守業務

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１

7010401022916

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

52,849,434 52,849,434 100.0%
新規
4/1～5/31



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

検疫業務支援システムにおける質問票読
み取り機器の運用保守業務

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－1

令和5年4月3日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１

7010401022916

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

4,325,178 4,325,178 100.0%
新規
4/1～5/31

検疫業務支援システム（質問票電子化）
における質問票ウェブアプリ及び質問票
データベースに係る運用・保守業務

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日

株式会社ビッグツリーテク
ノロジー＆コンサルティン
グ
東京都港区三田三丁目１
３番１６号

2010001193831

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

17,889,190 17,889,190 100.0%
新規
4/1～5/31

新型コロナウイルス感染症への検疫対応
に係る業務支援システムの運用及び保守
一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日

株式会社ビッグツリーテク
ノロジー＆コンサルティン
グ
東京都港区三田三丁目１
３番１６号

2010001193831

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

13,396,680 13,396,680 100.0%
新規
4/1～5/31

検疫業務に係る支援体制の維持業務一
式（1PTB）（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
株式会社ビジョン
東京都新宿区西新宿六丁
目５番１号

9011101033243

会計法第29条の3第5項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

28,418,775 28,418,775 100.0%

新規
4/1～4/30
単価契約＠3,400円
他

検疫業務に係る支援体制の維持業務一
式（2PTB）（単価契約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年4月3日
株式会社FMG
千葉県成田市不動ヶ岡２１
１８－５

9040001112897

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

16,362,500 16,362,500 100.0%

新規
4/1～4/14
単価契約＠6,250円
他

成田国際空港第２PTB連絡通路原状回
復清掃

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年5月18日
三栄メンテナンス株式会社
千葉県山武郡芝山町香山
新田４５ー４

8040001061542

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,479,300 1,479,300 100.0%
新規
5/18～6/30

全自動化学発光酵素免疫測定システム
ルミパルスG1200移設業務

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年5月11日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

3,157,000 3,157,000 100.0%
新規
5/11～6/30



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

成田空港検疫所専有部分洗面器更新工
事

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年7月19日

株式会社成田エアポート
テクノ
千葉県成田市古込字古込
１番地１

3040001043108

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

1,210,000 1,210,000 100.0%
新規
7/20～9/30

新型コロナウイルスに係る検査機器等賃
貸借一式（変更契約）（第3回）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年10月18日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

41,085,000 41,085,000 100.0%
変更契約
11/1～12/31
増額：9,130,000円

成田国際空港第１旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借（変更契約）（第２回）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年10月31日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

80,727,697 80,727,697 100.0%
変更契約
11/1～12/31
増額：4,075,050円

成田国際空港第２旅客ターミナルビル建
物一時賃貸借（変更契約）（第２回）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年10月31日
成田国際空港株式会社
千葉県成田市古込字古込
１番地１

9040001044645

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

179,077,460 179,077,460 100.0%
変更契約
11/1～12/31
増額：8,903,888円

令和５年度寝具賃貸借等契約（変更契
約）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年12月1日
株式会社オタフク
千葉県千葉市稲毛区山王
町３４９番地９

6040001001260

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

3,038,761 3,038,761 100.0%
変更契約
12/1～3/31
単価契約＠39円他

新型コロナウイルスに係る検査機器等賃
貸借一式（変更契約）（第4回）

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年12月14日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

5012801000222

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

43,065,000 43,065,000 100.0%
変更契約
1/1～3/31
増額：1,980,000円

作業着の調達一式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込１－１

令和5年12月26日
株式会社三光白衣
東京都港区新橋1-18-13

9011101010234
予算決算及び会計令
第99条第3号 1,598,784 1,598,784 100.0%

新規
12/26～3/29



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表　（物品・役務等）

検疫所ホームページ「FORTH」の改修一
式

支出負担行為担当官
成田空港検疫所総務課長
岩渕　竜也
成田市古込字古込1－1

令和6年2月1日

東芝デジタルソリュー
ションズ株式会社ICTソ
リューション事業部
神奈川県川崎市幸区
堀川町７２－３４

7010401052137

会計法第29条の3第4項
当該業務を行えるのは契約相
手以外なく業務の性質上競争
が存在しない

5,940,000 5,940,000 100.0%
新規

2/1～3/29

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


